
24836 14 septiembre 1982 B. O. flel E.—Núm. 220

23263 RESOLUCION de 26 de julio de 1982, de la Dirección 
Provincial de Alicante, por la que se autoriza el 
establecimiento de la instalación eléctrica de línea 
aérea M. T. a 20 KV. de alimentación a C. T. «Ca- 
puchinos», en Oríhuela (Alicante).

Visto el expediente incoado en qsta Delegación Provincial 
del Ministerio de Industria y Energía a petición de «Hidroeléc
trica Española, S. A.», con domicilio en Alicante, calle Calderón 
de la Barca, 16, solicitando autorización y declaración en con
creto de utilidad pública para el establecimiento de linea aérea 
M. T , a 20 KV. ,y cumplidos los trámites reglamentarios orde
nados en el capítulo III del Decreto 2617/1666, sobre autoriza
ción de instalaciones eléctricas, y en el capítulo III del Regla
mento aprobado por Decreto 2619/1966, sobre expropiación for
zosa y sanciones en materia de instalaciones eléctricas, y de 
acuerdo con lo ordenado en la Ley de 24 de noviembre de 1939, 
sobre ordenación y defensa de la industria,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria y 
Energía en Alicante, a propuesta de la Sección correspondiente, 
ha resuelto autorizar a «Hidroeléctrica Española, S. A.», la ins
talación cuyas características principales son las siguientes: -

Línea aérea M. T.: Longitud, 132 metros; cable «LAC» 28/2; 
de 32,36 milímetros cuadrados de seoción; apoyos, metálioos; 
aislamiento, cadenas 3E-1.503 y «Arvi-32». Entroncará en la 
L. A.-M. T. al C. T. «Santiago», en el primer apoyo después de 
la derivación al C. T. «Cuartel»; alimentación al C. T. de «In
ter-Ronda, S. A.», denominado «Capuchinos», en Oríhuela (Ali
cante) .

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins 
talaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1906.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre.

Alicante, 26 de julio de 1982.—El Ingeniero Jefe de la Sec
ción de Energía, Hilario Alarcón Pomares.—3.3S1-D.

23264 RESOLUCION de 30 de julio de 1982, de la Direc
ción Provincial de Toledo, por la que se autoriza 
a «Unión Eléctrica, S. A.», la instalación eléctrica 
que se reseña (E-5.902).

Visto el expediente incoado en esta De-legación .Provincial a 
Instancia de «Unión Eléctrica, S. A.», con domicilio social en 
calle Capitán Haya, 53, Madrid-20, solicitando autorización y 
aprobación del proyecto de ejecución para la linea de media 
tensión en el término municipal de Cobeja (Toledo).

Cumplidos los trámites reglamentarios, esta Delegación ha 
resuelto autorizar a «Unión Eléctrica, S. A.», la instalación 40 
una línea de media tensión a 15 KV. con conductor a emplear 
está compuesto por seis hilos de aluminio y uno de acero de 
2,36 milímetros de diámetro con una sección total de 31,1 mi
límetros cuadrados. La línea tiene una longitud de 0,414 kiló- 
r.etros total y consta de dos alineaciones.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins
talaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966

Aprobar el proyecto de ejecución de lais instalaciones antes 
descritas.

Esta aprobación se concede de acuerdo con lo dispuesto en 
la Ley de 24 de noviembre de 1939, Decreto 2817/1986, de 20 
de octubre, con las condiciones generales, 1.* y 5.*, señaladas 
en el apartado uno, y la del apartado dos del artículo 17 del 
Decreto 1775/1967, de 22 de julio y las especiales siguientes:

1. a Las obras deberán realizarse de acuerdo con el proyec
to presentado, con las variaciones que, en su caso, se solici
ten y autoricen.

2. * El plazo de ejecución será de tres meses, contados a 
partir de la presente resolución.

3. * El titular de las citadas instalaciones dará cuenta de la 
terminación de las obras a esa Delegación a efecto de reco
nocimiento definitivo y extensión del acta de puesta en marcha.

4. a Por esta Delegación se comprobará si en la ejecución 
del proyecto se cumplen las condiciones dispuestas en los Regla
mentos Electrónicos vigentes, para lo cual el titular de las 
instalaciones dará cuenta por escrito a' esta Delegación del 
comienzo do los trabajos, los cuales, durante el período de su 
construcción y, asimismo el de explotación, las tendrá bajo su 
vigilancia o inspección en su totalidad.

5 * Los elementos de la instalación serár de procedencia 
nacional.

6.a a Administración dejará sin efecto la presente resolu
ción en cualquier momento en que se observe el incumplimiento 
de las condiciones impuestas en .ella.

En tales supuestos, la Administración, previo el oportuno 
expediente, acordará la anulación de .a autorización con todas 
las consecuencias de orden administrativo y civil que se deriven 
según las disposiciones legales vigentes.

Toledo, 30 de julio de 1982.—El Delegado provincial.—12.158-C.

23265 RESOLUCION de 30 de julio de 1982, de la Direc
ción Provincial de Zaragoza, sobre autorización, 
declaración de utilidad pública en concreto y apro
bación del proyecto de ejecución de instalación 
eléctrica de alta tensión. Linea a 15 KV., a-E. T. «La 
Vilueña» (A. T. 209/81).

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial 
del Ministerio de Industria a petición de «Eléctricas Reunidas 
de «Zaragoza, S. A.», con domicilio en Zaragoza, San Miguel, 10, 
solicitando autorización, declaración en concreto, de utilidad pú
blica y aprobación del proyecto* de ejecución de linea eléctrica 
a 15 KV., situada en término municipal de La Vilueña, destina
da a atender la distribución eléctrica en la zona, y cumplidos 
los trámites reglamentarios ordenados en los capítulos III y IV 
del Decreto 2617/1966, capítulo Hl del Decreto 2619/1966, Orden 
ministerial de 1 de febrero de 1968, Ley de 24 de noviembre 
de 1939, sobre ordenación y defensa de la industria.

Esta Delegación Provincial, a propuesta de la Sección corres
pondiente, ha resuelto:

Autorizar a «Eléctricas Reunidas de Zaragoza, S. A.», la ins
talación de referencia.

Declarar en concreto la utilidad pública de las instalaciones 
eléctricas mencionadas, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins
talaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Aprobar el proyecto de ejecución de las instalaciones, cuyas 
principales características son las siguientes-.

Origen: .Linea a 15 KV. «La Vilueña-Munébrega».
Final: E. T. «La Vilueña».
Longitud: 164 metros."
Recorrido: Término municipal La Vilueña.
Tensión: 15 KV.
Circuitos: Uno.
Conductores: Tres de «LA-56».
Apoyos: Hormigón y metálico.

Esta resolución se dicta en las condiciones, alcance y limita
ciones que establece el Reglamento de la Ley 10/1966, apro
bado por Decreto 2819/1906, de 20 de octubre.

Zaragoza, 30 de julio de 1982.—El Delegado provincial, Ma
rio García-Rosales González.—3.429-D.

23266 RESOLUCION de 30 de julio de 1982,  de lo Direc
ción Provincial de Zaragoza, sobre autorización, 
declaración de utilidad pública en concreto y apro
bación del proyecto de ejecución de instalación eléc
trica de alta tensión de línea a 15 KV., de en
lace de la línea de seccionamiento «La Vilueña», 
con la línea a «Munébrega» (A. T. 787/81).

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial 
del Ministerio de Industria a petición de «Eléctricas Reunidas 
de Zaragoza, S. A.», con domicilio en Zaragoza, San Miguel, 10, 
solicitando autorización, declaración en concreto de utilidad pú
blica y aprobación del proyecto de ejecución de línea eléctrica 
aérea trifásica, simple circuito, situada en término municipal 
de La . Vilueña, destinada a atender la distribución eléctrica en 
la zona, y cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en 
los capítulos III y IV del Decreto 2617/1966, capítulo III del 
Decreto 2619/1966, Orden ministerial de 1 de febrero de. 1968, 
Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa 
de la industria,

Esta Delegación Provincial, a propuesta de la Sección corres
pondiente, ha resuelto:

Autorizar a «Eléctricas Reunidas de Zaragoza, S. A.», la ins
talación de referencia.

Declarar en concreto la utilidad pública de las instalaciones 
eléctricas mencionadas, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1960, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins
talaciones eléctricas, y su Reglamento de palicación de 20 de 
octubre de 1966.

Aprobar el proyecto de ejecución de las instalaciones, cuyas 
principales características son las siguientes:

Origeil: Línea de seccionamiento «La Vilueña».
Final: Línea «Munébrega».
Longitud: 1.887,31 metros.
Recorrido: Término municipal de La Vilueña.
Tensión: 15-20 KV. ,
Circuitos: Uno.
Conductores: Tros de «LA-56».
Apoyos: Metálicos y de hormigón.


